FABRICADO POR:

Backyard Discovery

3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445

Centro comercial Basepoint: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Paises Bajos. Teléfono: 0800-567-8990

BUCKLEY HILL

Columpio
Modelo n.° 2001046

Conserve este manual de montaje, contiene
informacién importante.
ADVERTENCIA
Debe ser ensamblado por un adulto.

No apto para nifios menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequefias.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
Para obtener el manual de montaje méas actualizado, registrar su equipo o pedir piezas de repuesto
Para obtener instrucciones en espaiiol, visite www.backyarddiscovery.com

INSTRUCCIONES PASO A PASO

INTERACTIVAS SIMPLES EN 3D
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

Hecho en China
INS-2001046-A-BUCKLEY HILL-SP 08-10-23



e Manual del

Propietario

Dimensiones Basicas de Instalacion y Notas de Montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6' 7" [2 m] de cualquier estructura u
obstruccion, como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.
. Al montar la unidad, tdmese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que la estructura esté nivelada. Si no lo est3,
se dificultara el montaje y el resultado no sera el correcto. Asegurese bien de que la estructura haya quedado nivelada.

. El area de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas allad del producto hacia todos los lados, incluido el espacio

por encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimensién del suelo del columpio Zona de jueqo sequro
8'-11 3/8"[2.7 m] x 10-2 7/8" [3.1 m] 22'-1 1/4" [6.7 m] x 23'-4 7/ 8" [7.1 m]
e 23-4 7/8" -
[7.1 m]
i
e 10-27/8"— =
[3.1 m]
i
é
221 1/4” |
/6.7 m] | 8-1138"
| [2.7m]
_— B-7" - :
[2.0 m] |
] 1
[
67" Zona de juego sequro
[2.0m]
L L
i
i I
" o il 78"
ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 143" [4.3m] g g e [2.3m]
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 5'-8 1/2" [1.7 m] 11.7m] f :
1 1
/

Informacion general:

El juego ha sido disefiado y fabricado exclusivamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego
disefiadas para uso individual.

Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de actividades para varios nifios.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para este juego de columpios.



Propietario Identificacidon de Piezas

Componentes de madera (no a escala)

H3| GUIA DEL PISO: W4L13221 J2

E1| MONTANTE DELANTERO DERECHO: W4L 15660
(1) |1 38%3 3/8°x75" (J6x8Ex 1905)

& =

E2| MONTAJE DEL POSTE: W2A02839
(1) | 1 FA167%3 3/8"% 75" (36x86x1005)

E3 | MONTANTE POSTERIOR IZQUIERDO: W4L 13210
(1) | 1 38%3 3/8"°x75" (36x86x1905)

E4|MONTANTE POSTERIOR DERECHO: W4L 13211
(1) | 1 38"x3 3/8°x75" (36xB86x 1905)

E77| REFUERZO ANGULAR: W4L13293
(2) | 1 383 3/8"x72 7/8" (36x86x 1850)

SOPORTE DEL PISO: W4L13222

H4
F1| MONTANTE: W4L13283 0 AR A R e
(1) | 1 77162 5/8"%d3 304" (36x60x1111) -
3 H5 | GUIA SUPERIOR: W4L13227
F2 | MONTANTE: W4L13284 (2) | 1°%3 3/8°x36 5/8" (24x86x930)

(1) | 1 77162 38 %43 374" (6x60x1T71)

H6 | REFUERZO ANGULAR: W4L.13288
(1) | 1516°%3 3/8"xd0 17167 (24x86x 1018)

G1|GUIA SUPERIOR: W4L13219
(1) | 178 1M47°%37" [24%1.34x940)

H7Y | REFUERZO ANGULAR: W4L 13290
(2 | 18763 I X111 137167 (24x86x300)

G2|GUIA SUPERIOR: WAL13228
4148 R il s s H8 | GUIA DEL PISO: W4L13295
(1), | 1%3 2686 58" (24x86%830)

H1 | GUIA DEL PISO: W4L13212 \
/ .

L R L SOPORTE DEL EXTREMO: W4L 13294

1°%3 1/2°%39 1/2" {24x86x 1000)

H79
(1)

H2| GUIA DEL PISO: WAL13213 :
(2] | 13 38"°x26" [2dx86x660) Ji

(1)

MONTANTE: W4L13226
1"%2"%36" (24x52x314)

TABLA VERTICAL: W4L13282
1°%2 3/8"x 15 1/8" (24x60x385)

{1) | 1%3 28°x24 1/8" (24x86x612) (2)



Propietario Identificacidon de Piezas

Componentes de madera (no a escala)

GUIA DE SEGURIDAD: W4L13299 M5 | GUIA DEL SUELO: W4L13209

J3
1"x2 3/8"x36 5/8" (24x60x930) (1) | 5/8'x3 3/8"x36 5/8" (16x86x930)

(1)

’,, ‘ M6 | GUIA DEL SUELO: W4L.13296

L1 TAéLA DEL PISO: ’W4L13223 (1) | 5/8"x3 3/8"x21 3/8" (16x86x542)
(1) | 5/8"x4 3/8"x33 3/4" (16x112x856) ‘

N M77 | REFUERZO DEL TOBOGAN: W4L13297
: : ‘ (1) | 5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

L2|TABLA DEL PISO: W4L13225
(1) | 5/8"x4 3/8"'x33 3/4" (16x112x856) ) ‘

' M78 | SOPORTE DEL TOBOGAN: W4L13298
(1) | 5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

L3 | PELDARNO DE ESCALERA: W4L.13285
(1) | 5/8"x4 3/8"x16 7/8" (16x112x430)

N1 |GUIA LATERAL: W4L13214
: (7) | 5/8'x2 3/8"x24 1/8" (16x60x612)

L4 |PELDARO DE ESCALERA: W4L13286 ‘ .
(4) | 5/8'x4 3/8'x16 7/8" (16x112x430) N2|GUIA LATERAL: W4L13218
3) | 5/8"x2 3/8'x36 5/8" (16x60x930)

- ' N3 |GUIA SUPERIOR: W4L13220
L5 | PELDANO SUPERIOR DE ESCALERA: W4L.13287 (1) | 5/8™x2 3/8"x36 5/8" (16x60x930)

(1) | 5/8"x4 3/8"x16 7/8" (16x112x430)

Lo 0 N4 |GUIA SUPERIOR: W4L13229

M1 |GUIA DEL SUELO: W4L13215 (2) | 5/8"x2 3/8"x21 1/8" (16x60x538)
(1) | 5/8"x3 3/8"x36 5/8" (16x86x930)

° N5 |GUIA SUPERIOR: W4L13280
(1) | 5/8"x2 3/8"x36 5/8" (16x60x930)

M2 |GUIA DEL SUELO: W4L13216 ‘_ _
(1) | 5/8'x3 3/8'x25 3/8" (16x86x644) ﬁ 3

/ \ N6 | TABLA VERTICAL: W4L13281
L : () | 5/8"x2 3/8"x15 1/8" (16x60x385)

M3 | GUIA DEL SUELO EN ANGULO: W4L.13217
(1) | 5/8'x3 3/8"x65 5/8" (16x86x1666)

T1| SOPORTE DEL PISO: W4L 13289
(2) | 15/16"x1 5/16"x17 1/4" (24x34x438)

M4 | TABLA DEL PISO: W4L13224
(5) | 5/8"x3 3/8"x36 5/8" (16x86x930)

SOPORTE DE LA VIGA DEL

COLUMPIO: WA4L.13292
2"x3 3/8"x44 1/4" (50x86x1123)

W71
(1)

I I
| I
\ Ll

SB74|VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES: W4L13291
(1) | 2"x5 1/4"x68 3/4" (50x134x1745)



Manual del
Propietario

Componentes Metalicos

Identificacion de Piezas

H100021 | PERNO BL
(1) 5/16x4 1/2

H100017 | PERNO BL
(4) 5/16x3 1/4 (1)

"B H100013| PERNO BL
(11) 5/16x2 1/4 ' (8

H100012 | PERNO BL
20) | 5/16x2 (22)

H100011| PERNO BL
(6) 5/16x1 3/4

(10)

H100010 | PERNO BL
(8) 5/16x1-1/2
(7)

-

5 H100009 | PERNO BL
2 |5/16x1 1/4

(49)

| H100222 | PERNO BL H100115 | PERNO BL
(4) 5/16x3/4 8) 5/16x1/2

! H100029 | TIRAFONDO BL

5/16x3

H100028 | TIRAFONDO BL

5/16x2 1/2

H100027 | TIRAFONDO BL

5/16x2

~* H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL

5/16x7/8

H100004 | CILINDRO DE TUERCA BL

5/16 x 5/8

H100074 | TUERCAENT

5/16

GANCHO DEL
H100099 | COLUMPIO
(4) 5/16x9 1/2

LR




%% Manual del

RS Propietario Identificacidn de Piezas

SR —— (11111

H100047 | PERNO HEXAGONAL
2 5/16x2 3/4

SR — 11111

H100044 | PERNO HEXAGONAL
(2 5/16x2

H100042 | PERNO HEXAGONAL
2 5/16x1 14

H100649 | TIRAFONDO BL
{2 1/dx2 1/2

s AMAAAARERCCRRRRRRHIR,
¢ H100145] TIRAFONDO BL
@ | 1/4x1 12

H100142 | PERNO BL
{2l 1/4x1-1/4

— A
H100137 | PERNO BL
) 1/4x1

H100490 | PERNO BL
{7} 1/dx5/8

H100141 | PERNO BL
2} 14 x 1/2°

H100136 | CILINDRO DE TUERCA BL H100072| EoE <A H100110 | CONTRATUERCA
{7 1/4x5/8 (18] 174 {7) 5/18

Componentes Metalicos

H100090 | TORNILLO PFH
(22) 8x2 1/2"

|

H100111 ] TORNILLO PFH
(13) 8x2

H10008% ] TORNILLO PFH
(11} 8x1 34

H100086
(71)

TORNILLO PFH
8xi 12

H100088 | TORNILLO PFH
(17} ax1 18

y

H100121 |TORNILLO PFH
] Bx3/d

)

H100070 | TORNILLO PWH
(11) 8x3/d

I

H100128 | TORNILLO PWH
(11} 8x5/8

T

H100392 | TORNILLO PWH NG
(7 8x3/4

H1ﬂﬂ053| PERNO PTH
) 1/M4x34

L, B

H100095 | ARANDELA DE PRESION
4) 5/16

-

£ 5
T

ARANDELA DE
H100108 | FjaCION INT.
9l 8x158

e
£~
i
W |
"i"-," i
ARANDELA DE

H100138 | SEGURIDAD EXT.
8 Gx15

Fe
k!

-y
L

£\

' J
\ g
H100139 ARANDELA DE

SEGURIDAD EXT.
i) 8x15

¥

. <

! AN
oo
ARANDELA DE

SEGURIDAD EXT.
8x19

ﬁﬁm
; 2
|
ARANDELA DE

H100031| SEGURIDAD EXT.
(11} 12x18

H100030
{72

H100105 | ARANDELA PLANA
{13} Bx27

ARANDELA DE
H100103| SEGURIDAD
@ | Tra0




Propietario Identificacidon de Piezas

Componentes Accesorios (no a escala)

. =
g ~ . 9
T \"w - - d -
ig= fo S ~
| = . b
, i Py 8 . L
- T !
. 4 ey A
) 'ﬁ-.\_ . (e : 7

Ti‘ | ; 4
! A4M01110
A100028 | MANIJA DE A100140] SOPORTE EN A4MII£I(HB SOPORTE EN ) EgCPSEgEEgE 00" NG
(2] PLASTICO VERDE 2] ESCUADRA (2 ESCUADRA
66Xx66x127 2.5x38x55x55

o
o L

A

R CEJ ° »
o =
A100178 | ESTACA PARA SUELO
A100175 | ETIQUETA DE ABFEHU&?' EZOCA VERDE HC 6 |ROSCADA

(1) IDENTIFICACION
DE BACKYARD

(MEDIA) EDADES )
3-10 i) 5
Sk ,
X / - 7 /

A100314 | ETIQUETA DE
f1) REVISION “A”

A100325 | SOPORTE DE EXTENSION A100326] EXTENSION DE LA VIGA
1) DE LA VIGA DEL {7) DEL COLUMPIO
COLUMPIO - IZQUIERDA SOPORTE DERECHO
‘ "L_.l ; - i - — - e EE Ly e
(
‘ g - — _
j } = =Sy

ABP00397 | cADENA DE CUERDA
{2) | (COLOR VERDE) /

ASIENTO VERDE

Bﬁﬂgl JUEGO DE HERRAMIENTAS

H1$114| LLAVE TORX T-30

Ty g
E

W Il /’/ =

[ H100147 /7
Llif o) BROCA TORX T-30 [ 1/Q

-

H1DIJ?B4|
f1) FIJADOR DE TORNILLOS

H101100| DESTORNILLADOR DE
1) (1) PUNTA MAGNETICA




) Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Accesorios (no a escala)

=
i -e"J_:_
= ~Geegi
AT e — i W
N B -:\\\_:_\
AGP00389 | GUIA 1ZQUIERDA DE 6'
f1) DEL TOBOGAN
- %’fﬂf
’_::__ — — _.__F-_,_-"_,_ — Ty e
AGP00390| GUIA DERECHA DE
1) 6' DEL TOBOGAN
MF'F],'F“ I BASE DEL TOBOGAN DE 6'
LY
g
hsp:;u}aza PIZARRA
AGP00380
hEF?rt;GTQ LONA DEL TECHO (2) PANEL DE MALLA



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de madera
y las metélicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo ndmero impreso, separe esas piezas juntas.

Los nimeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

.;H gﬁam

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa aparte.

Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.
Puede organizar las piezas metélicas por nimero de pieza o agruparlas por tipo (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del nUmero.

H100194 PERNO BL
(x2) 1 5/16 x 2-1/2




ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

|
Accesorios de perforacion: H
Cabezal Phillips
Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"
Brocas de 1/8", 3/16", 3/8" y ‘
7/16"
Trinquete con adaptadores de 3/8",

llave de tubo STD de 1/2" y 9/16" y

—_ llave de tubo de cuello largo de 1/2"
y 9/16"

Taladro inalambrico o Destornillador Phillips
eléctrico

Mazo de goma - opcional

Martillo de orejas

Cinta métrica

Escuadra
Nivel 24"

10



PASO 3 PREVIO AL MONTAJE- ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Tiene varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.
APLICACION BILT - instrucciones interactivas en 3D
Combinacién del manual impreso y la Aplicacion BILT (Nota: los nimeros del paso pueden diferir

entre los dos métodos)

wnN e

CIBILL

Escanee para obtener E
iInstrucciones
sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT

antes de comenzar.

11



D> JUCWGIN  pasor
LA ESCALERA PASO 1
O".O . _ @ ‘Ié'UERCA

! i ARANDELA H100072
o PO003 H100063 | PERNO PTH ENT
LL4| PELDARO DE ESCALERA: WAL 13286 ABPOSO3T| Roca VERDE He 2 o8 | raese i e IACION gy | 7ig
fied) | 5874 I8 %1E T8 (16x112x430) Bxi15
L4 o0 037 wa
PELDANO DE LA ESCALERA ROCA VERDE HC 2

108 i

072 us ARANDELA - 8x15

TUERCAENT - 1/4"

=5
e I
| CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS
EN T PRIMERO.
D
£
o
=0
b 1}

MONTAJE DE PELDARNO IZQUIERDO («2

MONTAJE DE PELDANO DERECHO f¢2j

12



> BNyt 00 paso2
X LA ESCALERA PASO 2

MONTAJE DE PELDANO IZQUIERDO (x2) _

- H100086 | TORNILLO PFH
L3|PELDARNO DE ESCALERA: W4L13285 | - ” ¥ (x20) 8x1 1/2

(x1) | 5/8"x4 3/8"x16 7/8" (16x112x430)

MONTAJE DE PELDANO DERECHO (x2)

(@
F'| MONTANTE: W4L13283
(x1) | 1 7/16"x2 3/8"x43 3/4" (36x60x1111)
®
F2 | MONTANTE: W4L13284
(x1) | 1 7/16"x2 3/8"x43 3/4" (36x60x1111)
/-/() F2 &1 {/ |, CONSEJO: \]
ALINEE LOS AGUJEROS DE LOS
MONTANTE \ @ PELDANOS CON LOS ORIFICIOS |
N DE LOS MONTANTES. s
F1 &« \ 0 086 ;20
MONTANTE . ; TORNILLO -1 1/2"

TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES
DE LOS ORIFICIOS

El

MONTAJE DE PELDARO (x2)
IZQUIERDO

MONTAJE DE PELDANO (2
DERECHO

L3
PELDANO DE LA
ESCALERA

13



o> JUENGSONE  Pasor
ol DEL TOBOGAN PASO 1

e L
(-] o

L d

M77 | REFUERZO DEL TOBOGAN: W4L13297
(1) | 5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)
AGPO0391| B ASE DEL TOBOGAN DE 6
H100115| PERNO BL H100074 | TUERCAEN T
@ |siexiz @ 516

7 NOTA: N

PRESTE ATENCION AL ACABADO DE LA SUPERFICIE DE LA BASE DEL TOBOGAN: EL LADO DE COLOR OPACO DEBE MIRAR HACIA EL SUELO. l
COLOQUE EL REFUERZO DEL TOBOGAN CENTRADO EN LA PARTE INFERIOR (EL LADO DE COLOR OPACO) A 1/2" DEL BORDE. USE LA TABLA
N M77 COMO PLANTILLA PARA LA DISPOSICION DE LOS AGUJEROS INFERIORES EN LA BASE DEL TOBOGAN. USE UNA BROCA DE 5/16".

7\ CONSEJO: \\
DOBLE PREVIAMENTE LOS EXTREMOS PARA FACILITAR

EL MONTAJE. COLOQUE LA BASE DEL TOBOGAN AL SOL I
PARA QUE SE DOBLE CON MAS FACILIDAD.

1)
BASE DEL TOBOGAN DE 6'

115 w2
PERNO - 1/2"
TUERCAENT - 5/16"
M77 &1 1/2

REFUERZO DEL TOBOGAN




> JUNRAAGW pAaso2
g DEL TOBOGAN PneIo) &

0 o ABP?})BQDI GUIA DERECHA DE 6' DEL TOBOGAN

o o

M78|SOPORTE DEL TOBOGAN: W4L13298
(1) | 5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

AGP?,‘)’ml GUIA 1ZQUIERDA DE 6' DEL TOBOGAN

[

H100090| TORNILLO PFH
(16) 8x21/2"

e ——————

- NOTA: N
CON UNA BROCA DE 1/8", PERFORE ORIFICIOS PILOTO EN CADA HENDIDURA A LO LARGO DE CADA GUIA LATERAL. DEBE HABER
8 HENDIDURAS EN CADA GUIA.

I l

| COLOQUE LA GUIA DEL TOBOGAN SOBRE UNA SUPERFICIE PLANA. EMPEZANDO POR LA PARTE INFERIOR, INSERTE LA BASE DEL |
TOBOGAN EN EL CANAL DE LA PARTE INTERIOR DE LA GUIA. MANTENGA LA BASE DEL TOBOGAN EN SU LUGAR MIENTRAS UN

I AYUDANTE LA DOBLA PARA INSERTARLA EN EL CANAL. ASEGURESE DE QUE LA BASE DEL TOBOGAN HAYA QUEDADO |

| COMPLETAMENTE INSERTADA EN EL CANAL. |

l J

INSERTE EL REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN EN SU UBICACION CORRESPONDIENTE. ASEGURE LA BASE Y EL CENTRO DEL
TOBOGAN CON LAS PIEZAS DE METAL PROPORCIONADAS.

COLOQUE EL SEGUNDO MONTAJE DE LA GUIA DEL TOBOGAN SOBRE LA PARTE SUPERIOR DE LA BASE Y DEL REFUERZO
CENTRAL DEL TOBOGAN M78. INTRODUZCA LA BASE DEL TOBOGAN Y EL REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN EN LA
N CAVIDAD. ASEGURESE DE QUE LA BASE DEL TOBOGAN QUEDE AJUSTADA COMPLETAMENTE EN LA CAVIDAD.

___________________________________ /
/ SI NO INSERTA COMPLETAMENTE LA BASE DEL TOBOGAN DE FORMA A
SEGURA, PUEDE OCASIONAR LESIONES O AMPUTACION. LOS ]
BORDES EXPUESTOS DEL DESLIZAMIENTO PUEDEN SER AFILADOS Y
l PUEDEN PRESENTAR UN PELIGRO DE LACERACION Sl EL TOBOGAN
N NO ESTA ENSAMBLADO CORRECTAMENTE. __ ____ __ __ __ __ _/
390 ) /S conseso: N
GUIA DERECHA DE l SE REQUIERE UN AYUDANTE PARA j
6' DEL TOBOGAN ESTE PASO. J

—_—_— e ——— ——— ——— —— ——

———

090 74
TORNILLO -2 1/2"

REFUERZO DEL TOBOGAN

) 389 ()
GUIA 1IZQUIERDA DE 6' DEL TOBOGAN

B':acxvard




o> JERUAVC NI pasor
) COLUMPIO PASO 1

SOPORTE EN
ESCUADRA
66x66x127
VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES: W4L 13291
SOPORTE DE VIGA DEL
EXTENSION DE COLUMPIO ETIQUETA DE
LA VIGA DEL EXTENSION IDENTIFICACION DE
COLUMPIO - SOPORTE BACKYARD
IZQUIERDA DERECHO (MEDIA) EDADES 3-10
N TORNILLO PWH
HEXAGONAL CONTRA- CILINDRO DE
éfﬁ&\lADELA TUERCA PERNO BL TUERCA BL 8x5/8

5/16x7/8

SOPORTE EN ESCUADRA 66x66x127

PERNO - 2 374"

ARANDELA - 8x27

ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD

(MEDIANA) EDADES 3-10 TUERCA - 5/16"

PERNO - 1 374" TORNILLO - 5/8

VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES

TUERCA BARRIL - 7/8"

SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - DERECHA

SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - IZQUIERDA

16



> JUAVE Pasoc
) COLUMPIO PASO 2

GANCHO DEL COLUMPIO ARANDELA DE

ARANDELAS ARANDELA PLANA CONTRATUERCA

TUERCA - 5/16"

ARANDELA - 8x27

ARANDELA - 17x30

GANCHO DEL COLUMPIO -9 1/2"

17



D> SVl Pasos
) COLUMPIO PASO S

REFUERZO ANGULAR: W4L 13293

SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO: W4L13292 SOPORTE DEL EXTREMO: W41.13294
PERNO BL PERNO BL TIRAFONDO BL CILINDRO DE TUERCA BL
ARANDELA DE ARANDELA DE TUERCA
SEGURIDAD EXT. SEGURIDAD EXT. ENT

SOPORTE DE LA VIGA
DEL COLUMPIO

ARANDELA - 12x19

TUERCA BARRIL - 7/8 ARANDELA - 8x19

PERNO - 4 1/2"
SOPORTE ANGULAR

SOPORTE DEL EXTREMO SOPORTE ANGULAR

TUERCAENT - 5/16"

TIRAFONDO - 2"

ARANDELA - 8x19
ARANDELA - 8x19

PERNO - 2 174"

18



2 oveo  INNEEEEEEYEEE
) COLUMPIO PREDA

MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
(DEL PASO 2)

PERNO BL CILINDRO DE TUERCA BL

MONTAJE DEL ARMAZON "A"
(DEL PASO 3)

PERNO - 1 374"

TUERCA BARRIL - 7/8"

19



MONTAJE DE
LA ESTRUCTURA

l |

HB | GUIA DEL PISO: W4L13295

PASO 1
l |
M5 | GUIA DE TIERRA - WAL 13209 H100028 | TIRAFONDO BL

(1) | 173 38736 58" (24x86x930) (1) | 5/6%3 38%36 58" (16x66xI50) i3 516x2 172
N3 | GUIA SUPERIOR: W4L 13220 _
(1] | 5% x2 3836 58" (1S3 H100027 | TIRAFONDO BL
[ _._] (IR L[
E1| MONTANTE DELANTERO DERECHO: WA4L15660 -
(1) | 1 283 3B WTE" (IExBEN 1905) -

E2 | MONTAJE DEL POSTE: W2A02839

\ ik H100030| ARANDELA DE
) SEGURIDAD EXT.

{1} | 1 F16°3 3E % 75" (IExBEx1005)

030 s
ARANDELA - 8x19
,;--"':}-j. / ' 027 o2
A TIRAFONDO - 2
N3 4"-1’! o 2 ."#I#-F- __.-'..-.-—
)
1% 3
o L
- 4
030 o
a ARANDELA - 8x19
ot
J A 028 3
H8 iy ~ L, TIRAFONDO - 2 1/2"
N AT
A
. lﬂ
RI’?
030 nar
ARANDELA - 8x19
& M5 > v 027 )
TENGA EN CUENTA LAS AN 2 e~y TIRAFONDO - 2"
UBICACIONES DE | F ~o
LOS ORIFICIOS T
[ = .--"‘ﬂ/-'--
|
. e
@ \2

20



Toree N MONTAJE DE
) LA ESTRUCTURA PASO 2

MONTANTE POSTERIOR IZQUIERDO: W4L 13210 TIRAFONDO BL

MONTANTE POSTERIOR DERECHO: W4L13211
TIRAFONDO BL

GUIA DEL SUELO: W4L13215 GUIA DEL PISO: W4L13212

i ARANDELA DE
GUIA LATERAL: W4L13218 SEGURIDAD EXT.

ARANDELA - 8x19

TIRAFONDO - 2"

ARANDELA - 8x19

TIRAFONDO - 2 1/2"

ARANDELA - 8x19

TIRAFONDO - 2"

21



ED JUONICUI S pasos
) LA ESTRUCTURA PASO 3

GUIA DEL SUELO EN ANGULO: W4L13217 PERNO BL

TUERCAEN T
GUIA LATERAL: W4L13214 GUIA DEL PISO: W4L13213
PERNO BL
ARANDELA DE
SOPORTE DEL PISO: W4L13222 SEGURIDAD EXT.

ARANDELA - 8x19
TUERCAENT - 5/16"
PERNO - 3-1/4"

ARANDELA - 8x19

PERNO - 2" TUERCAENT - 5/16"

ARANDELA - 8x19
TUERCAENT - 5/16"
PERNO - 2"

M3

22



Toree N MONTAJE DE
) LA ESTRUCTURA PASO 4

' ' ' : PERNO BL
GUIA DEL SUELO: WAL13216 GUIA DEL PISO: W4L13213 AT

SOPORTE DEL PISO: W4L13222
PERNO BL

ARANDELA DE
SEGURIDAD EXT.

ARANDELA - 8x19
TUERCAENT - 5/16"
PERNO - 3-1/4"

ARANDELA - 8x19

TUERCAENT - 5/716"
PERNO - 2"

M2

23



D JUNSHISV N easos
.-',-',-') LA ESTRUCTURA PASO 5

GUIA DEL PISO: WAL 13221 SOPORTE DEL PISO: W4L.13289

TORNILLO PFH

ETIQUETA DE REVISION “A” TORNILLO PWH

TORNILLO - 5/8
TORNILLO - 1 374"

ETIQUETA DE REVISION “A”
(UBICACION APROXIMADA)

TORNILLO -2 172"

24



Y poses, IR
OOy LA ESTRUCTURA PASO 6

TIRAFONDO BL
TABLA DEL PISO: W4L13223 TABLA DEL PISO: W4L13225

ARANDELA DE
SEGURIDAD EXT.

TABLA DEL PISO: W4L13224 GUIA LATERAL: W4L13218 TORNILLO PFH

NOTA:
INSTALE EL PISO ANTES DE COLOCAR LA TABLA N2.

L2

ARANDELA - 8x19

TENGA EN CUENTA LAS

TIRAFONDO - 2" UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS

TORNILLO -1 1/2"

M4

25



> JEOT o
) LA ESTRUCTURA PASO 7

GUIA SUPERIOR: WAL13228 PERNO BL TUERCA TORNILLO PWH
GUIA LATERAL: WAL13214 PERNO BL
ARANDELA DE
SEGURIDAD EXT.
PANEL DE MALLA
TUERCAENT -5/16" TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS

ARANDELA - 8x19

PERNO - 2 1/4"

G2
N1

PANEL DE MALLA

ARANDELA - 8x19

PERNO - 2"

PANEL DE MALLA
OJAL SUPERIOR E INFERIOR

128 TUERCAENT -
TORNILLO - 5/8 5/16"

VISTA INTERIOR

26



ED JIONGTI S pasos
) LA ESTRUCTURA PASO 8

PERNO BL TUERCA TORNILLO PWH
GUIA SUPERIOR: W4L13219 ENT

GUIA LATERAL: W4L13214 PERNO BL
ARANDELA DE

SEGURIDAD EXT.

PANEL DE MALLA

TUERCAENT - 5/16"

ARANDELA - 8x19

TORNILLO - 5/8
PERNO - 2 174"

TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS
G1
N1
PANEL DE MALLA ARANDELA - 8x19
PERNO - 2"

TUERCAENT - 5/16"

27



H AER. Y
.-',-',-') LA ESTRUCTURA PASO 9

TIRAFONDO BL TIRAFONDO BL

PERNO BL
ARANDELA DE TUERCAENT

SEGURIDAD EXT.
MONTAJE DE LA ESCALERA

TUERCAENT - 5/16"

PERNO -1 1/2"

TIRAFONDO - 3"

MONTAJE DE
LA ESCALERA

ARANDELA - 8x19

TIRAFONDO - 2"

28



5555008 MONTAJE DE
oot LA ESTRUCTURA

1 . PELDANO SUPERIOR DE
M6 | GUIA DEL SUELO: WA4L13296 ,
(1) | 55873 3/8x21 3/8" (16x86x542) LS| ESCALERA: waL 13287

A4M01046| SOPORTE EN ESCUADRA
(1) 2.5x38x55x55

(1) | 5/8"x4 3/8"x16 7/8" (16x112x430)

PASO 10

I i CILINDRO DE

H100027 | TIRAFONDO BL ~ H100115] PERNO BL H100004 | TUERCA BL
(1) 5/16x2 &) 5/16x1/2 2 5/16 x 5/8

_w

H100030 | ARANDELA DE  H100031] ARANDELA DE
(1) SEGURIDAD EXT. (2 SEGURIDAD EXT. H123°36 LSTR;\/“ZLLO PFH

8x19 12x19

L5 «7

086 v
TORNILLO -1 1/2"

030 »1 —
ARANDELA - 8x19

027 1)
TIRAFONDO - 2"

TUERCAENT -5/8"
031 sz
ARANDELA - 12x19
115 x2

15x38x55x55

-\

| ONE
Sl 6
9

004 2

PERNO - 1/2"
M6 1)

29



> JECT o
) LA ESTRUCTURA PASO 11

I
H100088 | TORNILLO PFH
(18} axi i/8
MG | TABLA VERTICAL: WA4L13281 J2|TABLA VERTICAL: W4L13282
{4) | 582 3815 1B (PGB 385) 3 | 17E2 2@ RIS 19" (24E00385) "
R
H1001 21 JTORNILLO PFH
a8y B3
121 s

TORNILLO - 8x3/4"

-— - 1 1:2%
'_’: +-4 - 112"
B B J2 w2y
T
i N6 fardd]
L L - ".‘
088 i1a
TORNILLO -1 1/8"
2 a
@ e
29
@ o

30



ED JUONGT S pasorz
) LA ESTRUCTURA PASO 12

h

H100392 ]TORNILLO PWH NG
Ox34

ABPO0323 | p1zARRA

323 ixi}
PIZARRA

392 T
TORNILLO - 374"

31



Do, I
) LA ESTRUCTURA PASOO

MONTANTE: W4L 13226

CILINDRO DE
PERNO BL PERNO BL TUERCA BL
SOPORTE EN ESCUADRA TUERCA
TIRAFONDO BL ARANDELA DE ARANDELA DE ENT
SEGURIDAD EXT. SEGURIDAD EXT.

TUERCAENT - 5/16"

ARANDELA - 8x19

PERNO -1 1/2"

J1

TIRAFONDO -1 1/2"
PERNO - 1/2"

1046 7 ARANDELA - 12x19

SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55
TUERCA BARRIL - 7/8"

32



ED JUONGU S pasois
) LA ESTRUCTURA PASO 14

TIRAFONDO BL

PERNO BL
REFUERZO ANGULAR: W4L13288
TUERCA
ARANDELA DE ENT ARANDELA DE
SEGURIDAD EXT. SEGURIDAD EXT.

TIRAFONDO - 2 1/2"

ARANDELA - 6x15
H6

TUERCAENT - 5/16"

PERNO -1 1/2"
ARANDELA - 8x19

33



*° MONTAJE DE
y LA ESTRUCTURA

GUIA SUPERIOR: W4L13227

SOPORTE EN ESCUADRA DE 90° - NG

TUERCAENT - 1/4"

PERNO BL - 5/8"

H5

PASO 15

CILINDRO DE
PERNO BL PERNO BL TUERCA BL
SOPORTE EN TORNILLO
ESCUADRA PFH ARANDELA DE
DE 90° - NG SEGURIDAD EXT. TUERCA
ENT
TORNILLO - 2"

TUERCA CILINDRICA - 5/8"

ARANDELA - 8x15

PERNO BL - 1"

34



> WEO o
) LA ESTRUCTURA PRS0 8

GUIA SUPERIOR: W4L13280

TUERCA
PERNO BL ARANDELA DE ENT
SEGURIDAD
GUIA SUPERIOR: W4L13229
SOPORTE EN CILINDRO DE
ESCUADRA PERNO BL PERNO BL TUERCA BL
DE 90° - NG
TUERCA
ARANDELA DE ENT
SEGURIDAD EXT.
N5
TUERCAENT -5/16"
SOPORTE EN ESCUADRA
DE 90° - NG TUERCAENT ARANDELA - 8x19
-1/74"
ARANDELA - 8x15 PERNO -1 1/2"
TUERCA CILINDRICA - 5/8"
PERNO - 1/2"

PERNO BL - 5/8"

N4

35



D> JPUAUNI I easolr
) LA ESTRUCTURA PASO 17

TIRAFONDO BL ARANDELA DE
REFUERZO ANGULAR: W4L13290 SEGURIDAD EXT.

TIRAFONDO -2 1/2"

ARANDELA - 6x15
H7

36



ED JUONGU S pasois
) LA ESTRUCTURA PASO 18

PERNO HEXAGONAL PERNO HEXAGONAL
ARANDELA
~ TUERCA
DE PRESION
MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO ARARDELA ENT
ARANDELA - 8x27 TUERCAENT - 5/16"

ARANDELA - 5/16"

PERNO HEXAGONAL - 2"

PERNO HEXAGONAL -1 1/4"
(ORIFICIOS INFERIORES)

MONTAJE DE LA VIGA
DEL COLUMPIO

37



> Qv hso0
) LA ESTRUCTURA PASO 19

TORNILLO PWH

LONA DEL TECHO

LONA DEL TECHO

TORNILLO - 374"

38



D povees, I
) LA ESTRUCTURA PASO 20

A6P00397 | CADENA DE CUERDA COLOR VERDE /
2) | ASIENTO VERDE

4 A NOTA: N

f AL INSTALAR LOS COLUMPIOS, DEBERA RECORTAR ]

‘ SOLAMENTE ALREDEDOR DEL LAZO DE LA CADENA
ESPECIFICA PARA QUE LA PARTE INFERIOR DEL ASIENTO

\ DEL COLUMPIO NO ESTE A MENOS DE 13 7/8 PULGADAS |
(35 CM) DEL SUELO.

Ajuste
n el conectorde  Mosqueton de
fijacion rapida. fijacion rapida J

397 w2
MONTAJE DEL COLUMPIO

39



e JUONGU S pasoar
) LA ESTRUCTURA PASO 21

TIRAFONDO BL ARANDELA DE
SEGURIDAD EXT.

MANIJA
. PERNO BL
PLASTICO VERDE TUERCAENT

TUERCAENT - 1/4"

ARANDELA - 6x15

PERNO BL - 1-1/4"

MANIJA DE PLASTICO VERDE

TIRAFONDO - 1 1/2"

40



D> I easozz
) LA ESTRUCTURA PASO 22

PERNO BL PERNO BL
ARANDELA DE
SEGURIDAD EXT.
ESTACA PARA
SUELO ROSCADA
CILINDRO DE
TUERCA BL CILINDRO DE TUERCA BL

NOTA:

GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN LAS UBICACIONES INDICADAS.
CON LA ESTACA COMO GUIA, PERFORE UN ORIFICIO DE 7/16" PARA
COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

PERNO - 1 1/4"

ARANDELA - 12x19

TUERCA BARRIL - 7/8"

ESTACA PARA SUELO ROSCADA

PERNO - 3/4"
NOTA:
NO USAR LAS ESTACAS PUEDE
ANULAR LA GARANTIA Y TUERCA
PROVOCAR LESIONES. CILI'NDRICA -5/8"
ESTACA PARA SUELO ROSCADA ARANDELA - 12x19

41



LA ESTRUCTURA PASO 23

9208018] MONTAJE DEL H|W115| PERNO BL lemlTUERCA ENT
{1 TOBOGAN 2 |sexe 2 lsis

438 A 7~ NOTA: ) i
| CENTRE EL TOBOGAN EN LA ABERTURA.
UTILIZANDO LAS DIMENSIONES QUE SE
)

DOS (2) ORIFICIOS DE 3/8" A TRAVES DEL
| TOBOGANY LA PLATAFORMA PARA
o COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS. o

I
MUESTRAN COMO PLANTILLA, PERFORE |

1"
DESDE EL EXTREMO
DE LA BASE DEL

b TOBOGAN

115 p2
PERNO - 1/2"

074 2
TUERCAENT -5/16"

42



ED JUONGTIT S pasos
) LA ESTRUCTURA PASO 24

GUIA DE SEGURIDAD: W4L13299 TORNILLO PFH

TORNILLO - 2"

J3

43



